

شایان مصلح، مدافع گل گهر در گفت‌وگو با «ایران»:

هروقت بازی کرده‌ام، تیم‌مان گل نخورده‌است

کسر ۷ امتیاز اذیت‌مان کرد، وگرنه حرف‌های زیادی داشتیم



گهر

حامد جیرودی، یکی از بازی‌های هفته هجدهم لیگ برتر، میان نساجی و گل گهر برگزار شد که با نتیجه ۲-۱ به سود سیرجانی‌ها به پایان رسید تا شاگردان امیر قلعه‌نویی با روحیه‌ای خوب و قرار گرفتن در رتبه ششم، خود را آماده دیدار حساس با پرسپولیس در هفته نوزدهم کنند. گل اول گل گهر در این مسابقه را شایان مصلح در دقیقه ۳۸ به ثمر رساند. این مدافع گیلانی در خصوص این بازی و گلزنی‌اش به خبرنگار «ایران» گفت: «ما می‌دانستیم که بازی سختی مقابل نساجی داریم. چرا که در جام حذفی برابر این تیم همگام شده بودیم و حذف شدیم. برای همین، باید این بازی را می‌بردیم تا به نوعی جبران کنیم. خدا را شکر بازی خوبی انجام دادیم و موقعیت‌های زیادی هم داشتیم و توانستیم بازی را ببریم. درباره گلزنی‌ام هم روی کرنری که سعید صادقی سانتر کرد، توانستم گل بزنم و از این اتفاق خوشحالم.»

گل گهر با این پیروزی دومین برد پیاپی‌اش را کسب کرد و در مجموع ۸ بازی پیاپی است که نباخته تا بعد از بحرانی که در پرونده اریک باگانما بازیکن گابنی برایش به وجود آمد، به شرایط ایده‌آل بازگردد. در این شرایط می‌توان شناس قهرمانی یا کسب سهمیه آسیایی برای گل گهر قائل بود. مصلح به این سؤال چنین پاسخ داد: «در این باره باید بگویم که ما بدون احتساب باخت‌های انضباطی، در این فصل تنها یک باخت داشته‌ایم که آن هم ۱۰ نفره مقابل فولاد به دست آمده است. قبل از اینکه ما با مشکل پرونده بازیکن گابنی مواجه شویم، تیم‌مان در صدر جدول بود ولی بعد از کم شدن ۷ امتیاز از ما، شرایط متأسفانه به سمتی رفت که اذیت شدیم. با این حال، تیم ما محقق خیلی بیشتر از این است که هست. آن ۷ امتیاز ما را عقب انداخت وگرنه می‌توانستیم حرف‌ها برای گفتن داشته باشیم. با این حال، چیزی را از دست نداده‌ایم و الان هم به کسب سهمیه فکر می‌کنیم و امیدوارم به این هدف برسیم.»

گل گهر چهارشنبه در سیرجان پذیرای پرسپولیس است. مصلح درباره رویارویی با تیم سابقش چنین نظر داد: «بازی بعدی با پرسپولیس خب مقابل تیم سابقم است و به نظر من ۲ تا از بهترین تیم‌های ایران برابر هم قرار می‌گیرند و فکر می‌کنم بازی جذابی را در پیش داشته باشیم.» مصلح درباره وضعیتش در گل گهر و کار کردن با قلعه‌نویی که زیر نظر او در سیاهان هم بازی کرده، یادآور شد: «خوشبختانه شرایط برابرم روز به روز در گل گهر در حال بهتر شدن است. قبلاً هم تجربه کار با آقای قلعه‌نویی را داشته‌ام و می‌دانم که چه می‌خواهد و خوشبختانه شرایط ایده‌آلی دارم. جالب این است در زمان‌هایی که برای گل گهر در این فصل بازی کرده‌ام، گل نخورده‌ایم و فقط یک بار از روی نقطه پنالتی دروازه‌مان باز شده است. این نشان می‌دهد که وضعیت خوبی دارم و امیدوارم یکی از بهترین فصل‌های بازی‌ام در لیگ برتر (ا سپری کنم).»

تفاوت هیأت رئیسه منفعل و فعال

برکناری شهاب‌الدین عزیزی‌خادم از ریاست فدراسیون فوتبال، اگرچه با اقبال بسیاری از کارشناسان مواجه شده ولی افراد کمی هم از این کار انتقاد کرده‌اند. یکی از آنها علما رضاهم بهروان نایب رئیس سابق و عضو پیشین هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال است که معتقد است هیأت رئیسه فعلی با برکناری عزیزی‌خادم دچار اشتباه شده است. بهروان به این اشاره کرده که آنها هم می‌خواستند علی‌گفایشان را از ریاست فدراسیون فوتبال برکنار کنند ولی این کار را نکردند. نظر بهروان به عنوان یکی از مدیران با تجربه، محترم ولی باید به او یادآور شد که گاهی همین تصمیمات مهم است که می‌تواند سرنوشت فوتبال را تغییر دهد و اگر او دوستانش هم این کار را درباره گفایشان انجام می‌دادند، ممکن بود فدراسیون و فوتبال ایران مسیر بهتری را برای پیشرفت برود اما ارثیه گفایشان به مهدی تاج رسید و او هم مشکلات زیادی از جمله قراردادهای عجیب با مارک ویلموتس را به وجود آورد.

شادی کلی که قلیچ به نام خودش زد

شادی گل رضا اسدی هافبک پرسپولیس مقابل آ‌آلمینیوم و هسی که او بعد از این گل نشان داد، بازتاب‌های زیادی داشته است. اما یکی از واکنش‌های جالب به این موضوع، مربوط به اظهار نظر وحید قلیچ پیشکسوت سرخ‌پوشان پایتخت بوده است. این دروازه‌بان پرسپولیس در دهه ۶۰ که مدت زیادی است با ویدیوهایی که از صحبت‌هایش منتشر می‌کند خبرساز شده است، گفته است: «اسدی آن هیس را برای من فرستاد و در ادامه هم انتقادهایی را از این بازیکن مطرح کرده است. نکته‌ای که در این خصوص وجود دارد این است که به نظر می‌رسد اسدی در این مدت بسیار تحت فشار بوده و انتقادهای زیادی را تحمل کرده است. او حالا یک هیس نشان داده و به قول معروف آن را روی زمین انداخته است ولی قلیچ آن را برداشته و به نام خود زده است. در حالی که به نظر نمی‌رسد اسدی خطاب به فرد خاص این کار را انجام داده باشد.»

تراکتور از خواب بیدار می‌شود؟

تراکتور این روزها در وضعیت نامناسبی به لحاظ فنی بسر می‌برد. سرخ‌پوشان تبریزی که کارشان در لیگ بیست و یکم را با مربیگری فیروز کریمی آغاز کردند، پس از استعفای او و آمدن زولنیر سولدو هم نتوانسته‌اند به موفقیت دست پیدا کنند. تراکتور با این مربی کروات در ۸ بازی گذشته‌اش به پیروزی نرسیده و بازی آخرش برابر استقلال در تبریز را هم ۱-۰ واگذار کرد تا با ۱۴ امتیاز در رتبه سیزدهم جدول قرار داشته باشد. تراکتور که از لیگ نهم به لیگ برتر بازگشت، تاکنون در این رقابت‌ها حضور داشته است اما حالا با نتایج بدی که گرفته، به منطقه خطر نزدیک شده و ممکن است با ادامه این روند به یکی از کاندیداهای سقوط هم تبدیل شود. موضوعی که نگرانی پرشورها را در پی داشته است و باید دید در این شرایط، تراکتور چه زمانی از خواب زمستانی بیدار می‌شود و می‌تواند روزهای خوب گذشته‌اش را تکرار کند یا خیر.

جلال چراغیور، کارشناس و مدرس فوتبال در گفت‌وگو با «ایران»:

فوتبال مان اسیر ذهنیت تکراری مریان است

فوتبال ایران به ۳ دلیل بسیار کند است/ باید از همین حالا به چهارمین بازی در جام جهانی فکر کنیم
تعریف فوتبال در ذهن مهدی طارمی تغییر کرده است/ کلاس‌های مربیگری ایران ۲۵ سال از دنیا عقب است

محمد محمدی سدهی / لیگ برتر فصل جاری ایستگاه هجدهم را هم پشت‌سر گذاشت و با نزدیک شدن به هفته‌های پایانی، جدال در صدر و قعر به اوج خود می‌رسد. این درحالی است که تعدادی از کارشناسان معتقدند لیگ برتر فوتبال ایران از کیفیت لازم برخوردار نیست و یکی از دلایل آن را کوچ بازیکنان تراز اول به لیگ‌های دیگر کشورها می‌دانند. در این میان همین موضوع باعث ارتقای کیفیت فوتبال‌مان در دره ملی شده و بخصوص بازیکنانی که در اروپا توپ می‌زنند، پیشرفت قابل توجهی در این سال‌ها داشته‌اند. در این شرایط خبرنگار «ایران» در گفت‌وگو با جلال چراغیور، کارشناس و مدرس فوتبال به بررسی موضوعاتی همچون لیگ برتر، کیفیت بازیکنان شاغل در اروپا، وضعیت تیم ملی و درانگان اسکوپچ پرداخت که محاصل آن در ادامه می‌آید. جلال چراغیور با اشاره به شرایط لیگ برتر صحبت‌هایش را آغاز کرد: «لیگ برتر همانند ظرف بسته‌ای است که چند تیم برای گذراندن اوقات فراغت‌شان دور همدیگر جمع شده‌اند و با هم بازی می‌کنند. من به عنوان مدرس فوتبال یک‌سری موارد را کنار می‌گذارم، مسائلی همچون گل‌هایی که براساس پرتاب اوت دستی به دست می‌آید و حالا هم در فوتبال ما خیلی باب شده است. زمانی که هیچ تاکتیکی به فکر مریان نمی‌رسد مثلاً به دنبال این هستند که با پرتاب دست به گل برسند چرا که این راحت‌ترین و دم دست‌ترین کار ممکن است.»

او اظهار داشت: «طبق بررسی‌های کارشناسان علمی فوتبال در جهان، ۶۰ دقیقه از فوتبال ارزش بررسی دارد که البته این زمان در فوتبال ما کمتر است به این خاطر که سوت‌ها دروازه‌ها ۱۸ تا ۲۰ درصد بیشتر از سوت‌ها در خارج است. در سوت‌ها دور نزدیک به ۲۰ ثانیه بازی را از جریان می‌اندازد پس فوتبال ۶۰ دقیقه مفید نیست و حدود ۴۰ دقیقه مفید است. تماشای ضایعات فوتبالی در کشور ما بسیار زیاد است که این ضایعات شامل زمین خوردن‌ها، اعتراض‌ها، سوت‌های بی‌هوده

ثبت‌نام استقلال و پرسپولیس در سازمان بورس

طلسم ۲۴ساله واگذاری سرخابی‌ها با تلاش دولت سیزدهم شکست



طلسم ۲۴ساله واگذاری ۲باشگاه استقلال و پرسپولیس شکسته شد و روز شنبه‌نام این ۲باشگاه در سازمان بورس ثبت شد. بر همین اساس حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی شنبه‌شب در توییتی نوشت: «حرکت به سوی حاکمیت شرکتی مطلوب، شفافیت عملکردی، انضباط مالی و مشارکت مردم و هواداران در این دو باشگاه آغاز شده است.» اما گام بعدی در واگذاری این ۲باشگاه این است که این باشگاه‌ها به‌عنوان دوشرکت در بازار پایه فرابورس درج نام شوند. براساس اعلام روابط‌عمومی سازمان بورس، علت اینکه این باشگاه‌ها باید در بازار پایه درج نام شوند، این است که دو باشگاه صورت‌های مالی شفاف ندارند و جزو شرکت‌های سودآور نیستند، همچنین ثبت نزد سازمان به‌هیچ‌عنوان به معنی پذیرش شرکت‌ها در بورس نیست بلکه صرفاً قرار است این دو باشگاه با توجه به ریسک‌هایی که دارند در بازار پایه فرابورس درج نام شوند. بر همین اساس روابط‌عمومی سازمان بورس اعلام کرد: «برای آنکه تأمین مالی پرسپولیس و استقلال به سود باشگاه‌ها باشد به صورت عرضه اولیه نخواهد بود، بلکه قرار است نهاد آن‌گشایش شود، بعد از آن افزایش سرمایه اعلام می‌شود در نهایت مردم از افزایش سرمایه از محل صرف سهام اقدام به خرید سهام سرخابی‌ها کنند.» به گزارش سازمان بورس و اوراق بهادار، سیاوش وکیلی،

مطهری: سازمان یافته و برای تخریب، از پرسپولیس انتقاد می‌کنند

حمید مطهری، مربی پرسپولیس در مورد شرایط این تیم به اینستا، گفت: «در مدت بیش از دو ساله که ما در پرسپولیس بوده‌ایم، همیشه سعی کردیم در این تیم ثبات ایجاد کنیم و یک فوتبال روبه جلو و قابل احترام ارائه بدهیم. امسال مشکلات زیادی داشتیم اما با این حال پرسپولیس در شرایط سخت هم نشان می‌دهد که تیم بزرگی است. با این مشکلاتی که ما داشتیم شاید باید روی روند فنی ما هم تأثیر می‌گذاشت اما با توجه به بازیکنان و تیمی که داریم، روند خوب‌مان را حفظ کردیم. در شرایط دشوار باید نشان دهیم که تیم بزرگی هستیم و ما ذهن برنده پیش برویم. همیشه نشان داده‌ایم به معنای واقعی کلمه یک تیم هستیم. امسال شرایط طاقت‌فرسای داشتیم اما سعی کردیم همه اتفاقات درون تیم حل شود. اگر آقای گل محمدی استعفا داد به خاطر این بود که توقعات در پرسپولیس زیاد است.» او درباره نقدهایی که به عملکرد این تیم مطرح می‌شود و اینکه برخی می‌گویند شاگردان گل محمدی بازی‌های زیبایی ارائه نمی‌دهند، اظهار داشت: «همیشه گفته‌ام انتقاداتی که منصفانه باشد را ما به روی چشم می‌پذیریم، اما متأسفانه برخی انتقادات تخریبی و سازمان یافته است. اینها است که روح آدم را خراب می‌کند و نباید به آنها توجه کنیم. ما انتقادپذیر هستیم اما برای انتقاداتی که منصفانه باشد، نه غیرمنصفانه و سازمان یافته که این بد است، چون تیم را تخریب می‌کند. نباید به این انتقادات توجه کنیم.»

کارشناس ارشد بازار سرمایه درباره عرضه سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در بازار پایه فرابورس اظهار داشت: «چند دهه‌ای است که گاهی بحث خروج دولت از بنگاهداری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس توسط برخی مسئولان مربوطه مطرح می‌شود. اما هر بار در مرحله اجرا با وجود پیگیری دستگاه‌های ذی‌ربط این واگذاری با موانع متعددی برخورد می‌کرد. در اصل باید یک نگاه هشداردهنده به عرضه سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در فرابورس داشت، به سبب آنکه واگذاری این دو باشگاه امری مهم برای دولت تلقی می‌شود.» او اظهار داشت: «در راستای تحقق حاکمیت شرکتی اجرای انضباط مالی و شفافیت عملکردی به سبب بهبود، نظارت‌پیش‌ازپیش خواهد شد. اما اگر دقت و مراقبت کافی درباره چگونگی واگذاری سهام به هواداران یا سایر اشخاص به درستی انجام نشود، بهبود خواهد یافت.»

۱۳ عضو فدراسیون فوتبال اخراج شدند

چند روز پیش بود که شهاب عزیزی‌خادم از ریاست فدراسیون فوتبال برکنار و به جای وی میرشاد ماجدی با عنوان سرپرست این فدراسیون از روز شنبه مشغول به کار شد. به گزارش فارس، با جدایی عزیزی‌خادم ۱۳ عضو این فدراسیون از کار خود برکنار شدند و از این پس در این فدراسیون سمتی نخواهند داشت. ابراهیم جهانیان مسئول دفتر رئیس فدراسیون، داوود امیدزاده مشاور اجرایی رئیس فدراسیون، محمود عیابی مشاور راهبردی رئیس فدراسیون، یاسر میرمسئول دفتر عزیزی‌خادم در آکادمی، علی عالی دستیار رئیس فدراسیون، حسین قهارکارمند روابط‌عمومی، حسین شریفی مدیر روابط‌عمومی فدراسیون فوتبال، عرفان منفرد کارشناس حوزه ریاست، محمودرضا رضایی مدیر رسانه‌ای تیم ملی، احسان عزیزی‌خادم کارشناس حوزه IT، سعید زارعبان عکاس فدراسیون، کیایی وسراج‌از کارمندان فدراسیون اخراج شده و دیگر سمتی نخواهند داشت. قرار است مدیر روابط‌عمومی و مدیر رسانه‌ای تیم ملی فوتبال بزودی انتخاب و معرفی شوند. عزیزی‌خادم که با شعار چابک‌سازی به فدراسیون فوتبال آمده بود، در زمان حضور یک‌ساله خود ۷۴ نیرو را به فدراسیون فوتبال وارد کرد که البته طی روزهای آینده تصمیمی جدی در مورد بقیه این نفرات اتخاذ خواهد شد.



چراغیور درباره چگونگی آماده‌سازی تیم ملی فوتبال برای حضور در جام جهانی قطر گفت: «ما نیاز به ۳ بازی تدارکاتی قلم‌زدند داریم و نباید از این ۳ بازی تدارکاتی بترسیم. مریان تیم ملی زمانی که مربی ایران نشده‌اند، حضور روی نیمکت تیم ملی آمل، آرزو و قصر شیشه‌ای‌شان است، وقتی با تیم ملی ایران به جام جهانی می‌روند حالا به یک بازار بزرگ‌تر برای خودشان فکر می‌کنند، مثل کارلوس کی‌روش. اگر برای تدارکات تیم ملی بازی‌های خوب را در نظر بگیرند و از بازی‌های پیش یا افتاده استفاده کنند، مربی‌ای همچون اسکوپچ هم به ارتقای فوتبال ایران فکر نخواهد کرد و به فکر بازار بزرگی است که در جام جهانی وجود دارد. پیش از برگزاری جام جهانی ۲۰۱۸ تیم ملی با ترکیه بازی کرد و مقابل این تیم ۲-۰ شکست خورد، اگر تیم ملی بعد از آن هم یک بازی تدارکاتی خوب برگزار می‌کرد تیم ملی اسپانیا را شکست می‌داد و از مرحله گروهی جام جهانی صعود می‌کرد و در آنجا ۲ بازی می‌شدیم.»

ایراد قانونی به فعالیت سرپرست موقت فدراسیون فوتبال

کارشناس حقوقی: هرگونه امضا و تعهدات مالی و اداری از سوی ماجدی خلاف مقررات است

گروه ورزشی / میرشاد ماجدی در شرایطی پنجشنبه هفته گذشته به عنوان جانشین موقت شهاب عزیزی‌خادم در فدراسیون فوتبال انتخاب شد که به گفته اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، او تمام اختیارات رئیس این مجموعه را دارد منتھی این بحث درباره ماجدی مطرح است که حضور او در فدراسیون فوتبال به عنوان سرپرست، قانونی به نظر نمی‌رسد؛ چرا که میرشاد ماجدی کارمند رسمی دولت و وزارت ارتباطات (کارمند رسمی اداره مخابرات استان تهران) است و طبق قانون دیوان عدالت اداری، کارمند رسمی دولت نمی‌تواند در مجموعه‌ای مثل فدراسیون فوتبال که یک سازمان غیردولتی یا همان NGO محسوب می‌شود، کار کند و بر این اساس فعالیت او در فدراسیون به عنوان سرپرست، منع قانونی دارد. بر همین اساس عبدالصمد ابراهیمی، کارشناس حقوقی فوتبال در خصوص این موضوع این گونه صحبت کرد: «دیوان عدالت اداری در شهریور امسال در رای وحدت‌رویه دیگری جواز مـسـاـوـریت کارمندان دولت در مؤسسات غیردولتی را ابطل می‌شود.»



بر دپر گل فاینورد با گل دیدنی جهانبخش

در هفته بیست و سوم رقابت‌های لیگ برتر هلند، فاینورد میزبان کامبور بود و ۱-۳ به پیروزی رسید. علیرضا جهانبخش در این دیدار از ابتدا در ترکیب فاینورد حضور داشت و دقیقه ۴۹ یک پیکر گل دیدنی به ثمر رساند. او در دقیقه ۶۶ تعویض شد. فاینورد با این برد ۵۱ امتیازی شد و به رده دوم صعود کرد.

